

## YLEISKATSAUS

Tänään päättyvää kahdeksattatoista työvuotta voitaneen hyvällä syyllä pitää tärkeänä merkkipaaluna koulun historiassa. Saavuttihan koulu tavallaan täysi-ikäisyyden toimiessaan ensimmäisen lukuvuoden täysiluokkaisena yliopistoon johtavana oppikouluna ja tänään saavat ensimmäiset tässä koulussa opiskelunsa suorittaneet ylioppilaat valkolakkinsa. Oppilasmäärä ylitti myös nyt ensimmäisen kerran 400 ja toiminnassa on ollut 13 luokkaa kun kaikilla keskikoulun luokilla on rinnakkaisosastot. Koulussa voidaan myöskin puhua täystyöllisyydestä sikäli, että kaikki opetustilat ovat nyt aina käytössä, vapaata tilaa ei enää ole käytettävissä. Ajanmukaisten opetustilojen, kouluruokailutoiminnan ja tehostetun terveyden tarkkailun ansiosta ehkä on oppilaiden terveydentila lukuvuoden aikana ollut ilahduttavan hyvä. Yksi vakava loukkaantuminen sattui heti lukuvuoden alussa, jolloin eräs II B luokan oppilas loukkaantui liikenneonnettomuudessa niin pahoin, että joutui olemaan pois koulusta lukuvuoden loppuun saakka. Yksi I A luokan oppilas on myös sairauden vuoksi ollut pois koulusta melkein koko kevätlukukauden. Muuten poissaoloja on ollut vähän, joten työskentely on voinut tapahtua häiriöttä jo vakiintuneissa puitteissa. Mainittakoon vielä, että VIII luokan oppilas Lauri Sarvilinna on ollut koko lukuvuoden ajan stipendiaattina USA:ssa.

Koulu on edelleen saanut taloudellista tukea toiminta-alueensa kunnilta sekä valtiolta ylimääräistä avustusta lukukausimaksujen alentamiseen ja vähävaraisten oppilaiden käyttöön annettavien oppikirjojen hankkimiseen. Suurimmaksi huolen aiheeksi kannatusyhdistykselle ja koulun johtokunnalle on muodostunut sopivien asuntojen löytäminen opettajille. Tämä vuosittain toistuva pulmatilanne johtikin siihen, että kannatusyhdistys ylimääräisessä kokouksessaan 19. 4. päätti rakentaa koulun tontista erotettavalle asuntontille opettajien asuntolan, johon tulee 6—8 huoneustoa. Toivottavasti hanke saadaan vietyä onnelliseen päätökseen ja opettajien asuntopulmat siten ratkeavat. Itä-Hämeen Kirjapaino Oy on jälleen muistanut koulua 250 markan lahjoituksella, mikä summa jaetaan stipendeinä koulun oppilaille opettajakunnan har-

kinnan mukaan. Opintorahastoyhdistysten Tuki ry:n yleisölle järjestämän elokuvaesityksen tuotto oli 387 mk koulun stipendirahastoon. Joutsan kunta on lisäksi huomionnut koulun merkkivuoden lahjoittamalla ensimmäisille ylioppilaille ylioppilaslakit. Koulun puolesta haluan lausua avustuksista ja lahjoituksista parhaat kiitokset.

Vapaasta harrastustoiminnasta on ensinnäkin mainittava teinikunta, jonka kuraattorina on toiminut maisteri Vappu Mäenpää, puheenjohtajana VII luokan oppilas Anja Poikolainen sekä sihteerinä VII luokan oppilas Armi Pulkkinen. Toiminta on käsittänyt nahkakoulutuksen, vierailut naapurikouluihin, yhteiset illanvietot teineille ja koko koululle sekä urheilukilpailut. Kevätlukukaudella järjestettiin SPR:n Joutsan osaston puolesta teineille ensiapukurssit, joille osallistui runsaasti teinejä. Koko maata käsittäville teinien taloudellisen kasvatuksen kursseille osallistui koulustamme VII luokan oppilas Pentti Sarvilinna. Kerhotoiminnasta mainittakoon askartelukerho, jossa johtajina ovat toimineet piirustuksen opettaja Kirsikka Meinander ja V A luokan oppilas Kari Saviharju.

Urheilu- ja liikuntaharrastus oppilaiden keskuudessa on myöskin ollut vilkasta. Säännöllisesti kaksi kertaa viikossa ovat koulun liikunta-kerholaiset kokoontuneet harjoituksiinsa. Maanantaisin on pääasiassa koripalloiltu ja perjantaina on lisäksi ollut yksi tunti telinevoimistelua. Koulun urheilukilpailut pidettiin 9. 10. -63. Luokkien välisen kilpailun voitti V A. Koulun joukkue kilpaili menestyksellisesti SOU:n mestaruuskilpailuissa Tampereella 28—29. 9. -63. Markku Halonen oli 110 m:n aidoissa 3:s ajalla 14.6, edelleen Heikki Mattila korkeudessa 2:nen tuloksella 185, pituudessa 3:s 710 ja kolmiloikassa 2:nen 14.33. Lisäksi osallistuivat edellisten ohella 4 x 100 m:n viestijoukkueeseen Kari Tossavainen ja Matti Puttonen. Yhteispisteissä koulu sijoittui 2:lle tilalle 18 pisteellä voittajakoulun Arkadian yhteislyseon saadessa 20 pistettä. Pituushypyn koulujenvälisen kiertopalkinnon ns. Nerkon maljan koulu sai vuodeksi haltuunsa. Koulun piirissä kilpailtiin maastajuoksussa ja maastoviestijuoksussa. Luokkienvälisinä pallopeleinä ovat olleet jalka- ja pesäpallo sekä jääkiekko.

Perinteelliset syysottelut Sysmän yhteiskoulua vastaan päättyivät seuraavasti: tyttöjen pesäpallon voitti Joutsan yhteiskoulu ja poikien jalkapallon Sysmän yk. Kangasniemen yhteiskoulua vastaan oteltiin kaksi koripallo-ottelua, joista syksyisen voitti Kangasniemen yk. ja keväisen Joutsan yk. Koulu osallistui oppikoulujen koripallocupiin voittaen 1:llä kierroksella Kuhmoisten yk:n, mutta 2:lla kierroksella häviten Lahden yk:ta vastaan. Ensimmäisen Sysmän yk:ta vastaan pelatun koripallo-ottelun voitti koulumme.

Hiihtokilpailut olivat 24. 2. -64. Luokkienvälisen pistekilvan voitti II B ja sarjansa ylivoimaisimman voittajan palkinnon sai Tuulikki Hynni-

nen VI luokalta. SOU:n mestaruuskilpailuissa Valkeakoskella 3—4. 3. poikien viestijoukkue 4 x 5 km:llä saavutti 9:nneen sijan. Luokkienväliset viestinhihdot suoritettiin 19. 4. Alasarjan voitti II B ja yläsarjan V A. Harrastelijasarjassa kilpailivat Joutsan kunta, kansa- ja kansalaiskoulun opettajat ja yhteiskoulun opettajat. Oppilaiden harrastushiihdossa kertyi matkaa yhteensä 51.201 km, oppilasta kohti 130,6 km. Talven aikana hiihtivät eniten tytöistä VI lk:n Maija Onali 418 km ja pojista IV lk:n Reijo Salmela 818 km. Koulun urheilu- ja liikuntaharrastuksia ovat ohjanneet voimistelun opettajat Lasse Rönkä ja Maini Tiironkoski.

Koulun yhteisiä tilaisuuksia ovat olleet teatteri- ja elokuvaesitykset sekä taiteilija Yrjö Jyrinkosken lausuntatunti. Muihin yhteisiin tilaisuuksiin on oman panoksensa antanut koulun ripeästi toimiva orkesteri, jota on johtanut edelleen matem. opettaja Heimo Latva. Maaliskuun 22 päivänä järjestettiin I luokkien oppilaiden vanhemmille yhteinen tilaisuus ja huhtikuun 26 päivänä oli V luokkien vanhemmilla vastaavanlainen tilaisuus erikoisesti ammatinvalinnan merkeissä. Näissä tilaisuuksissa oppilaat suorittivat ohjelmaa ja vanhemmat ja opettajat ovat keskustelleet molempia osapuolia kiinnostavista yhteisistä kysymyksistä.

Iloisen riemulliseksi tapahtumaksi muodostui helmikuun 17 päivä, jolloin koulun VIII luokka lopetti varsinaisen koulutyönsä. Heidän iloonsa otti koulutoverien lisäksi osaa koko kylän väki.

Suomen Säästöpankkiliiton, Teiniliiton ja Matematiikanopettajien yhdistyksen viidesluokkalaisille järjestämässä matematiikkakilpailussa olivat parhaat: Veijo Niinikoski 27 pistettä, Paavo Rahkila 25 sekä Aimo Lavia ja Reijo Hynninen 23 pistettä. Koulun V luokat tekivät syyskuussa perinteellisen luokka- ja opintoretken Turkuun ja Ahvenanmaalle luokanvalvojiensa johdolla.

Lukuvuoden alussa ja lopussa on koulu osallistunut koululaisjumaanpalvelukseen kirkossa. Koulun aamuhartauksissa ovat soitosta huolehtineet VI luokan oppilas Maaria Kilvensalo ja V A luokan oppilas Hannu Honkapää.